[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                       ПЕЧЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.09.2022  № 51

О         внесении           изменений в постановление       Администрации Печенковского           сельского поселения от   12.03.2012   №7    «Об утверждении положения   об  оплате труда  работников,  не      замещающих     муниципальные должности     муниципальной   службы  и  исполняющих   обязанности   по техническому обеспечению деятельности  органов         местного                  самоуправления муниципального  образования  Печенковское  сельское  поселение»

По результатам рассмотрения протеста заместителя прокурора Велижского района Смоленской области от 05.08.2022 №02-27, в соответствие со ст.134 Трудового кодекса РФ, Администрация Печенковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Дополнить Положение об оплате труда работников, не замещающих муниципальные должности муниципальной службы и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Печенковское сельское поселение», утвержденное постановлением Администрации Печенковского сельского поселения от  12.03.2012 №7 (в редакции постановлений  от 22.12.2014 № 40, от 30.05.2018 № 19) пунктом 7 следующего содержания:
«7. Размеры оплаты труда работников, не замещающих муниципальные должности муниципальной службы и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Печенковское сельское поселение, увеличиваются (индексируются) в связи с ростом потребительских цен на товары и услуги в порядке, установленном трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания Главой муниципального образования Печенковское сельское поселение, подлежит официальному опубликованию в печатном средстве массовой информации  муниципального образования Печенковское сельское поселение «Вести Печенковского сельского поселения»  и размещению на официальном сайте муниципального образования Печенковское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

Глава муниципального образования
Печенковское    сельское поселение                                                         Р.Н. Свисто

                                                                                           Утверждено
постановлением Администрации Печенковского сельского поселения от 12.03.2012 №7 (в редакции постановлений от 22.12.2014 №40, от 30.05.2018 №19, от 02.09.2022 №51)
от ___________2022 №___

ПОЛОЖЕНИЕ
Об оплате труда работников, не замещающих муниципальные должности муниципальной службы и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления  Печенковского сельского поселения.

                                            1.ОПЛАТА ТРУДА

        1. Оплата труда работников,  не замещающих муниципальные должности муниципальной службы и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Печенковское  сельское поселение состоит из должностного оклада, а также из ежемесячных и иных выплат, установленных настоящим Положением.
2. Месячный должностной оклад работников, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Печенковское  сельское поселение поселения определяется по группам по оплате труда, которые установлены в зависимости от численности населения муниципальных образований Смоленской области  постановлением Администрации Смоленской области от 27.10.2005 г. №311 "Об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся государственными должностями Смоленской области, должностями государственной гражданской службы Смоленской области".
      3. Месячные должностные оклады вышеназванных работников утверждаются вместе со штатным расписанием Главой муниципального образования Печенковское  сельское поселение.
1. К дополнительным выплатам относится:
         а) ежемесячная надбавка к месячному должностному окладу за выслугу лет в размерах:
        При стаже      от 3 лет  до 8 лет   -10%
                                от 8 лет до 13 лет   -15%
                                от 13 лет до 18 лет  - 20%
                                от 18 лет до 23 лет - 25%
                                свыше 23 лет         - 30%
б) ежемесячная надбавка за сложность, напряженность и высокие достижения в труде в размере до 50 процентов должностного оклада;
в) премия по результатам работы (размер премии максимальным размером не ограничивается);
г) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере двух должностных окладов.
Порядок выплаты ежемесячной надбавки за сложность, напряженность и высокие достижения в труде, премии по результатам работы, единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска определяется нормативным правовым актом Администрации Печенковского сельского поселения.
	5. Единовременная выплата работникам при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска производится по их письменному заявлению на основании правового акта Администрации Печенковского сельского поселения.
   6. При утверждении фондов оплаты труда работников,  указанных в п.1 настоящего положения, сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов, в расчете на год предусматриваются следующие средства на выплату:
- ежемесячной надбавки за выслугу лет - в размере двух должностных окладов;
- ежемесячной надбавки за сложность, напряженность и высокие достижения в труде - в размере двух с половиной должностных окладов;
- премии по результатам работы - в размере трёх должностных окладов за исключением работников, указанных в примечании к настоящему подпункту;
(пункт в редакции постановления Администрации Печенковского сельского поселения от 22.12.2014 №40)
Примечание: Примечание. Работникам, замещающим должности бухгалтера, старшего инспектора, инспектора, предусматриваются в расчете на год средства на выплату премии по результатам работы в размере шести с половиной должностных окладов.
(пункт в редакции постановления Администрации Печенковского сельского поселения от 30.05.2018 №19)
 - единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска - в размере двух должностных окладов.
     7. Размеры оплаты труда работников, не замещающих муниципальные должности муниципальной службы и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Печенковское сельское поселение, увеличиваются (индексируются) в связи с ростом потребительских цен на товары и услуги в порядке, установленном трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами.».
(пункт в редакции постановления Администрации Печенковского сельского поселения от 02.09.2022 №51)
[bookmark: _GoBack]
image1.png